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Aktuellt 
 
Utvecklingsplan för utbildning och forskning 2008-2 012 
Nu har den nya utvecklingsplanen för utbildning och forskning godkänts. Mer information 
om detta på Undervisningsministeriets webbsidor: 
http://www.minedu.fi/OPM/Tiedotteet/2007/12/kesu.html?lang=sv 
 
 
FAMIs förbundsmöte 14-15.3 2008 
FAMIs förbundsmöte ordnas 14-15.3 vid Norrvalla i Vörå-Maxmo. Vörå-Maxmo och 
Oravais medborgarinstitut står som värd för mötet. Sätt in datumen i kalender. 
Programmet finns på FAMIs webbsidor. 
 
Finska män i form och i köket  
Under vårterminen drar ett flertal institut igång kurser enligt konceptet ”Finska män i form 
och i köket” (”Suomi Mies kuntoilee ja kokkailee” på finska.) Konceptet har utarbetats av 
KTOL. Det finns redan nu marknadsföringsmaterial på svenska som ni kan beställa 
kostnadsfritt från Kati Kauravaara på KTOL: kkauravaara@ktol.fi. Det svenska 
lärarhandledningsmaterialet blir klart så snart det har översatts färdigt. Gå in och läs mera 
om konceptet (på finska) på www.ktolhanke.net/terveys/opettajat (användarnamn: ktol och 
lösen: terlii). 
 
Nordplus lansering 8.1 
Det nya Nordplus-programmet lanseras 8.1 på Hanaholmen i Helsingfors. 
Anmälningsblankett: 
http://www.webropol.com/P.aspx?id=187411&cid=20404059 
Program: 
https://www.cimo.fi/dman/Document.phx/~public/Nordplus/Nordplus/lanseringsinbjudan.pdf  
 
Grundtvig fortbildningsunderstöd 
31.1 2008 går ansökningstiden ut för att söka Grundtvig fortbildningsunderstöd. Man kan 
söka understöd för fortbildningar, studiebesök och s.k. job-shadowing-aktiviteter. 
Understöden är ämnade för personer som arbetar inom vuxenutbildning, såsom t.ex. 
undervisningspersonal, studiehandledare, handledare och ledare. De fortbildningskurser 
som erbjuds finns på adressen: http://ec.europa.eu/education/trainingdatabase/search.cfm 
. Understöden används för kompetenshöjning av personalen samt för att främja europeiskt 
samarbete. Fortbildningsunderstöden brukar röra sig om en summa på ca 1500 €. Mer 
information och ansökningsblanketter finns på www.cimo.fi . Marianne Hemminki kan 
svara på eventuella frågor: marianne.hemminki@cimo.fi, tel. 0207 868 584. 
 
Mottagning av lärarassistent 
ANSÖKNINGSTIDEN GÅR UT 31.1.2008 
Behöver din skola kontakter till det övriga Europa? Skulle dina elever dra nytta av praktisk 
språkträning? Är du intresserad av internationalisering på hemmaplan? 
 
Skolorna kan via Comeniusprogrammet ansöka om att motta en europeisk lärarassistent 
för 3-10 månader. Lärarassistenterna studerar fortfarande till lärare eller har nyligen blivit 
färdiga. De jobbar som assistenter till språk- eller ämneslärare (CLILL). Med 
lärarassistentens hjälp blir undervisningen mera stimulerande och varierande samtidigt 
som eleverna uppmuntras att kommunicera på det främmande språket. Assistenten 
förmedlar vidare kännedom om att sitt lands och kultur till eleverna. 

 



 
Ansökan om att motta lärarassisten kan göras av för- och grundskolor, gymnasier, andra 
stadiers yrkesläroanstalter och specialskolor. Skolan ska utse en handledare för 
lärarassistenten för praktiktiden. 
 
I ansökan ska läroanstalten ange från vilka länder den önskar ta emot en lärarassistent. 
Det finns endast en ansökningsomgång varje år. 
Lärarassistenterna har samtidigt egna ansökningar på gång i det egna landet. 
 
Det utsändande landet betalar ut ett stipendium om ca 900 euro/mån till lärarassistenten. 
Ytterligare får lärarassistenten ersättning för reskostnaderna mellan hem- och 
destinationsorten. Läroanstaltens egna kostnader är små. De flesta skolorna står till tjänst 
med gratis skollunch. 
Ansökningsblanketterna och tilläggsuppgifter om Comenius-programmet på www.cimo.fi > 
på svenska > CIMOs program > Emottagning av lärarassistent 
 

Fortbildning, kurser och seminarier 

Föreläsningar med Wrede och Björnberg-Enckell 9.1 i  Helsingfors 
Alla intresserade inbjuds att delta i följande föreläsningar som hålls i samband med PD-
utbildningen onsdagen den 9.1 vid G18 i Helsingfors  (Georgsgatan 18) 

10:00-11:00   Georg Henrik Wrede: ”Strategiskt programarbete inom statsförvaltningen - 
politikprogrammet för barns, ungas och familjers välfärd.” 
11:15-12:30   Maria Björnberg-Enckell:  ”Politikerperspektiv på den fria bildningen – vem 
äger institutionerna och vilken betydelse har det för verksamheten?” 
 
Mer information om tillfället på Bildningsforums webbsidor: 
http://bildningsforum.huset.fi/valkommen_till_bildn/newsmod-5251-496.html 
 
Anmäl  om du vill delta senast 6.1  till ulrica.taylor(at)bildningsforum.fi. Tillfället är 
kostnadsfritt men det finns endast ett begränsat antal platser. 
 
 
Musiklärardag i Vasa 25.1 i Vasa 
En musiklärardag ordnas för heltidsanställda och timlärare i musik  vid Vasa arbis 25.1. 
På programmet: ”Musikundervisning enligt sång- dans och spelmetoden” med Johnny 
Sandsten, ”Enskild undervisning i instituten” med Mikael Björklund, ”Körtrappan” med 
Noomi Elfving samt en föreläsning med Tine Sylvest ”En musiklärares utmaningar”. 
Deltagaravgift 35 €. Mer info på FAMIs webbsidor: 
Anmälning senast 18.1 till Ulrica Taylor, ulrica.taylor@fami.fi . 
 
 
Handkonst – föreläsning med Matti Bergström 2.2 
Inom fortbildningen Handkonst hålls följande närstudietillfälle i Nykarleby. Lördagen den 
2.2 kl 10:00-13:30 vid Juthbakca herrgård håller den berömda hjärnforskaren Matti 
Bergström  en föreläsning under rubriken: ”Bild-hand"-uppfostrans roll för barns utveckling 
– ur hjärnans synpunkt . Till den föreläsningen kan alla intresserade anmäla sig via 
Nykarleby arbis webbsidor http://www.nykarleby.fi/se/1361 . Föreläsningen kostar 15 €. 
Sprid gärna informationen till alla som kan tänkas vara intresserade. Mer information om 
tillfället: http://www.nykarleby.fi/se/1922  
 
 
Storyline i språkundervisningen 25-26.1 i Vasa 
I januari ordnas en workshop vid Vasa arbis för språklärare om hur man använder sig av 
storyline inom språkundervisningen. Kursledare: Ann-Maj Björkell-Holm, storylineutbildare 
sedan 1998. Kursavgift 30 €. Anmälan till Vasa arbis senast 16.1 arbis@vaasa.fi . Mer 
information på FAMIs webbsidor: 
http://fami.huset.fi/valkommen_till_fami/newsmod-5915-497.html 
 



 
Identitetsseminarium II i Helsingfors 22-23 novembe r 
Presentationer och diskussionsanteckningar från seminariet finns på Bildningsforums 
webbsidor. http://www.bildningsforum.fi/valkommen_till_bildn/newsmod-5251-403.html  
  
Bildningsforum och FAMIs rektorsdagar 10-11.12 
Material från rektorsdagarna sätts in efterhand på FAMIs och Bildningsforums webbsidor. 
 
 
Till kännedom mitt schema fram till 31.1 2008:  
24.12-4.1        Ledig                                                                                                                                               
8-9.1               PD-utbildning Helsingfors 
10.1                Handkonst styrgruppsmöte Vasa 
17.1                Framsynsmöte i Åbo 
25.1                Musiklärardag i Vasa 
29.1                FAMIs revision och styrelsemöte i Helsingfors 
30.1                Möte med Tine Sylvest i Vasa 

   

 


